ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

  PPPG ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO

Resultado final da seleção para PVE e PNPD do Programa de Pós-
Graduação em Ecologia e Conservação da UNEMAT, Campus de Nova

Xavantina
Edital 01/2016-PPG-EC/UNEMAT

Prezados candidatos, segue abaixo a lista de classificados para a segunda fase da

seleção para bolsista de pós-doutorado PNPD e Professor Visitante Especial PVE.
Conforme o Edital, foram selecionados para a segunda fase os 50% dos candidatos de
maior pontuação no currículo e aqueles que se enquadraram no critério de curso de
doutorado na área de Ecologia ou áreas afins, segundo os critérios da CAPES (área de
avaliação de Biodiversidade).

A segunda fase (prova escrita, didática e entrevista) será realizada na UNEMAT,
Campus de Nova Xavantina, no dia 11 de março de 2016 às 8:00 horas, horário de
Brasília, na sede do PPG Ecologia e Conservação. O resultado final será divulgado a partir
do dia 13 de março.

Nome  Modalidade Pontuação
Estevão Alves da Silva PVE 1595

Anselmo Nogueira PVE 1250

Cristian de Sales Dambros PVE e PNPD 1135

Renan de Souza Rezende PVE e PNPD 1075

Diogo Borges Provete PVE 1045

Marcelo Leandro Bueno PVE e PNPD 840

Aline Lopes PVE 815

Sebastian F. Sendoya Echeverry PVE e PNPD 800

Juliana Déo Dias PVE e PNPD 775

Leonardo Felipe Bairos Moreira PVE 695

Márcio Perez Bolfarini PNPD 630

Clarissa Alves da Rosa PVE e PNPD 620

José Domingos Ribeiro Neto PVE e PNPD 560

Atenciosamente,

_________________________
Prof. Ben Hur Marimon Junior
Presidente da Comissão de Seleção

MESTRADO E DOUTORADO